
 
D. R. A.  N ° 3351 
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
 

Il Dirigente Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI  E SERVIZI CONNESSI PER LA GESTIONE 

DELLA CORRISPONDENZA DELL’ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E RELATIVI UFFICI PERIFERICI. 

Procedura Negoziata Semplificata del 19/12/2013. CIG 5473322831   
         

  IL RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la L.R. 5 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali”; 

Visto  il D.P.R. 18/01/2013 n. 6, recante “Regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 

n.19/2008”; 

Visti i principi normativi derivanti direttamente dal Trattato istitutivo CE specialmente 

in materia di libera concorrenza, parità di trattamento e non discriminazione; 

Viste le Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE del Parlamento Europeo, in materia di 

procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, di forniture e di 

servizi; 

Visto  il decreto legislativo 12 Aprile 2006 n. 163, di adozione del Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in attuazione alle menzionate direttive 

CE e in particolare l’art. 11, comma 2; 

Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato 

nominato Dirigente responsabile degli Acquisti di beni e servizi per il 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti; 

Visti  i D.D.G. n. 22 del 26/09/2013 e n. 51 del 16/10/2013 con i quali l’Ing. Eugenio 

Patricolo è stato nominato Responsabile degli Acquisti di beni e servizi per il 

Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità 

Considerato   che l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, al fine di 

assicurare il puntuale svolgimento e la continuità dei servizi postali  e servizi 

connessi per la gestione della corrispondenza, per il triennio (2014 – 2016), con 

determina a contrarre, prot. 121064 del 02/12/2013,  ha stabilito di indire gara per 

l’affidamento degli stessi; 

Vista la procedura prescelta, di cui all’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, data la necessità e 

l’urgenza dell’affidamento; 

Visto il criterio di aggiudicazione, di cui all’art. 82 D.Lgs. n.163/2006, secondo il miglior 

prezzo complessivo più basso, riferito al totale delle voci relative ai servizi 

richiesti; 

 



 

Visto  che la stazione appaltante, a seguito di indagini di mercato, nel rispetto dei  

requisiti prescritti dalla legge, ha provveduto ad invitare diversi operatori del 

settore, in possesso dei requisiti necessari per l’espletamento del servizio di cui 

sopra; 

Visto il Disciplinare di Gara e il Capitolato D’oneri, pubblicati sul sito Internet 

dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;  

Considerato che la gara di cui sopra è stata indetta per il giorno 19/12/2013; 

Considerato   che alla data prevista dall’art. 10 del  Disciplinare di Gara, quale termine ultimo di 

presentazione delle offerte, sono pervenuti a questa Amministrazione i plichi 

contenenti le offerte delle seguenti società: 

 1) Società Mail Express S.r.l. ( entro il termine previsto dal Disciplinare di Gara); 

 2) Società La Nuova Posta s.r.l. ( offerta esclusa perché fuori il termine previsto dal  

Disciplinare di Gara);  

Considerato  che la gara si è svolta regolarmente e che la commissione giudicatrice ha valutato 

l’offerta pervenuta regolarmente, secondo i criteri di selezione stabiliti all’art. 13 

del Disciplinare di Gara e all’art. 4 del Capitolato d’Oneri; 

Visto il verbale di gara del giorno 19/12/2013, relativo allo svolgimento dei lavori di 

gara; 

Visto il risultato finale delle operazioni di gara; 

Considerato che la commissione di gara ha ritenuto valida ai fini dell’aggiudicazione l’offerta 

della Società Mail Express S.r.l. con sede in Mosciano S.Angelo (TE); 

Ritenuto  di accogliere la proposta della commissione e di aggiudicare provvisoriamente il 

servizio alla Società Mail Express S.r.l.; 

Precisato che il presente provvedimento costituisce affidamento immediato del servizio, a 

decorrere dal 01/01/2014, secondo quanto prescritto all’art. 2 del Disciplinare di 

Gara e all’art. 2 del Capitolato d’Oneri; 

Precisato       che  con l’affidamento di cui sopra si intende assicurare la continuità ed il corretto 

svolgimento dei servizi di postalizzazione dell’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità; 

 che la durata del servizio è fissata in 3 anni (2014 – 2016); 

 che, a seguito della verifica del controllo dei requisiti autocertificati in sede di 

gara, avverrà aggiudicazione definitiva; 

 che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa; 

           DECRETA 

               ART.1 

Per le motivazioni e le finalità di cui sopra, con il presente provvedimento è 

aggiudicato in via provvisoria, secondo le risultanze e le operazioni di 

aggiudicazione di cui al verbale di gara del 19/12/2013 “ l’ affidamento dei servizi 

postali e servizi connessi per la gestione della corrispondenza dell’Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità e relativi uffici periferici – CIG 5473322831,  alla 

Società Mail Express con sede in Mosciano S.Angelo (TE) P.IVA 01436910671, 

per l’importo presuntivo annuo di euro 190.000,00, così come stabilito dal bando 

di gara: 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti.  

 

        Palermo, 19/12/2013 
Il Responsabile degli Acquisti  
         di Beni e Servizi  
F.to   (Ing.Eugenio Patricolo) 


